
               Комитет по образованию администрации города Мурманска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение г. Мурманска «Прогимназия 

№ 61» 

 

 

                                                        

П Р И К А З 

 

10 марта 2025 г.                                                                                                                   № 26 

 

О внесении изменений в приказ «Об участии в проведении Всероссийских проверочных 

работ» от 17.01.2025 № 4 

В соответствии с приказами с приказами Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности 

проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного 

общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым 

проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», 

Министерства образования и науки Мурманской области от 25.12.2024 № 2015 «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях Мурманской области в 

2024/2025 учебном году», комитета по образованию администрации города Мурманска от 27.12.2024 

№ 2557 «О проведении всероссийских проверочных работ в общеобразовательных учреждениях 

города Мурманска в 2025 году» 

приказываю: 

1. Внести изменения в пункт 1 приказа «Об участии в проведении Всероссийских проверочных 

работ» от 17.01.2025 № 4 о проведении  Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 4 

классах в следующие сроки: 

15 апреля 2025 года – по учебному предмету «Русский язык»; 

17 апреля 2025 года – по учебному предмету «Математика»; 

24 апреля 2025 года – по учебному предмету «Окружающий мир»/«Литературное чтение», 

«Иностранный язык (английский язык)» (на основе случайного выбора). 

2. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 4 классах на 

следующих уроках: 

– по учебному предмету «Русский язык» 15 апреля 2025 года на 2 уроке; 

– по учебному предмету «Математика» 17 апреля 2025 года на 2 уроке; 

– по учебному предмету «Окружающий мир»/«Литературное чтение», «Иностранный язык 

(английский язык)»  (на основе случайного выбора) 24 апреля 2025 года на 2 уроке. 

 

 

 

 

 

Директор МБОУ г.Мурманска        Рахуба Е.А. 

«Прогимназия № 61» 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 10.03.2025 № 26 

МБОУ г. Мурманска «Прогимназия № 61» 

План-график проведения Всероссийских проверочных работы в 4 классах  

 
Дата Предмет Класс Кабинет Ответственный 

организатор в 

аудитории 

Общественный 

наблюдатель 

15.04.2024 Русский язык  4 А  Демянкова Анна 

Олеговна 

Мирошниченко 

Надежда 

Константиновна 

15.04.2024 Русский язык 4 Б  Тюляндина 

Серафима Сергеевна 

Викулина Татьяна 

Алимовна 

15.04.2024 Русский язык  4 В  Лизавенко Елена 

Сергеевна 

Горбатенко 

Анастасия 

Ильинична 

15.04.2024 Русский язык  4 Г  Верясова Яна 

Дмитриевна 

Миончинская 

Татьяна  Витальевна 

17.04.2024 Математика 4 А  Демянкова Анна 

Олеговна 

Мирошниченко 

Надежда 

Константиновна 

17.04.2024 Математика 4 Б  Тюляндина 

Серафима Сергеевна 

Викулина Татьяна 

Алимовна 

17.04.2024 Математика 4 В  Лизавенко Елена 

Сергеевна 

Горбатенко 

Анастасия 

Ильинична 

17.04.2024 Математика 4 Г  Верясова Яна 

Дмитриевна 

Миончинская 

Татьяна  Витальевна 

24.04.2024 Окружающий 

мир»/ 

«Литературное 

чтение»/ 

«Иностранный 

язык (англ.язык)» 

4 А  Демянкова Анна 

Олеговна 

Мирошниченко 

Надежда 

Константиновна 

24.04.2024 «Окружающий 

мир»/ 

«Литературное 

чтение»/ 

«Иностранный 

язык (англ.язык)» 

4 Б  Тюляндина 

Серафима Сергеевна 

Викулина Татьяна 

Алимовна 

24.04.2024 «Окружающий 

мир»/ 

«Литературное 

чтение»/ 

«Иностранный 

язык (англ.язык)» 

4 В  Лизавенко Елена 

Сергеевна 

Горбатенко 

Анастасия 

Ильинична 

24.04.2024 «Окружающий 

мир»/ 

«Литературное 

чтение»/ 

«Иностранный 

язык (англ.язык)» 

4 Г  Верясова Яна 

Дмитриевна 

Миончинская 

Татьяна  Витальевна 

 


